平成２７年度秋田大学国際資源学部

第１回教育研究カウンシル・運営カウンシル合同会議議事要旨

日 時：平成２７年６月３日（水）１３：２７～１４：５１

会 場：秋田大学本部管理棟３階 第一会議室

出席者：佐藤学部長（議長）

【学外委員】

教育研究カウンシル：辻本委員，澤田委員，井龍委員

学部運営カウンシル：椙岡委員，杉山委員

【学内委員】

宮本委員（教・学），柴山委員（教・学），安達委員（教・学），今井委員（教・

学），藤井委員（教育）

欠席者：【学外委員】

教育研究カウンシル：藤田委員，山冨委員，渡邊委員

学部運営カウンシル：中村委員，光川委員，前田委員

    【学内委員】なし

議 事

 １．平成２６年度第５回合同カウンシル議事要旨（案)の確認

議長から資料１により説明があり，平成２６年度第５回合同カウンシルの議事要旨が確認された。

 ２．教員人事について

議長から資料２により，平成２７年度教員人事計画及び平成２８年度教員人事計画について説明があ

り，審議の結果，了承された。

 ３．平成２７年度学内予算配分（案）について

事務局から資料３により平成２７年度学内予算配分（案）について説明があり，審議の結果，了承さ

れた。

また，議長から大学の運営費交付金が非常に厳しい状況である旨の補足説明があった。

 ４．秋田大学大学院国際資源学研究科（仮称）の設置について

議長から，スライド資料（資料４）により大学院国際資源学研究科の概要について説明があり，５月

７日に文部科学省へ設置計画書を提出した旨報告があった。

５．国際資源学部海外拠点の整備について

議長から，スライド資料（資料５）により国際資源学部の海外展開の概要について説明があった。

６．その他

国際資源学部の現状について意見交換を行った。

・学部が設置されて２年目になるが，順調に進んでいるか。（椙岡委員）

・学部が期待したレベルになっているか。（辻本委員）

・大学院の就職先はどう考えているか。（澤田委員）

以 上